
Strona 1 z 3 

 

Bydgoszcz, dnia 09.01.2019 r. 

Zamawiający: 

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

85-796 Bydgoszcz, Al. prof. S. Kaliskiego 7 

Tel. 052 374 92 71 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pocztowe i kurierskie dla 

Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

w Bydgoszczy na lata 2019 – 2021 (AZZP.243.1.2019) 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego 

o następującej treści: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający wskazał w siwz nieaktualne Dzienniki ustaw i w związku 

z tym wnosi o modyfikacje siwz. 

Odpowiedź 1: 

1. Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale III ust 2 punkt 1), 2), 4), 6), które 

otrzymują brzmienie: 

1) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 2188), 

2) rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (Dz.U. z 2018 r. poz. 421 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1360 

z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 14.06.1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 

2096) i międzynarodowych przepisów pocztowych,”; 

2. Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale VI ust 2 lit a, który otrzymuje 

brzmienie:  

„kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, posiadają 

uprawnienia wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej na wykonywanie 

działalności pocztowej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

w obrocie krajowym i zagranicznym zgodnie z §6, §181 i §182 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 2188)”, 

3. Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale VIII ust 2 lit b, który otrzymuje 

brzmienie:  

„aktualne potwierdzenie wpisu do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. §6, §181 i §182 ustawy z dnia 23 listopada 

2012 Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 2188), na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej” 

4. Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale XVI ust 2, który otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązany jest podać cenę w złotych polskich (z dokładnością do dwóch miejsc 

po przecinku) słownie i liczbą. Podaną cenę należy rozumieć jako cenę w rozumieniu Ustawy 



Strona 2 z 3 

 

z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz.U. z 2017 r. poz. 1830 

z późn. zm.).”. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca wnosi o dopisanie w pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia oraz miejsca realizacji pkt 7) 

o treści „Regulamin usług kurierskich obowiązujący u Wykonawcy” z uwagi na to, że przedmiotem 

zamówienia jest nie tylko świadczenie usług pocztowych ale i kurierskich, których zasady 

wykonywania są przede wszystkim uregulowane u Wykonawcy w Regulaminie dedykowanym tej 

usłudze. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale III ust 2 Opisu przedmiotu zamówienia 

i dodaje pkt 7) w brzmieniu: 

7) Regulaminu usług kurierskich obowiązujący u Wykonawcy.” 

 

Pytanie 3 

Wykonawca wskazuje, iż nie może zagwarantować doręczenia przesyłek do każdego adresu poza 

granicami kraju, bowiem doręczenia przesyłek do innych państw uzależnione jest od zawartych z tymi 

państwami umów międzynarodowych. W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu 

w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt 4. na następujący „Przesyłki nadawane przez 

Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju a poza jego 

granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym  w cenniku usług powszechnych”. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale III ust 5 Szczegółowego Opisu przedmiotu 

zamówienia pkt 4), który otrzymuje brzmienie: 

„Przesyłki nadawane do Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego 

miejsca w kraju a poza jego granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku 

usług powszechnych”. 

 

Pytanie 4 

Wykonawca wnosi o dopisanie w pkt 8 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia treści: 

„W przypadku zastrzeżeń dotyczących przekazanych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je 

z Zamawiającym, a przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu 

ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia 

zastrzeżeń".  

Odpowiedź 4: 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale III ust 5 Szczegółowego Opisu przedmiotu 

zamówienia pkt 8), który otrzymuje brzmienie: 

„Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. 

W przypadku zastrzeżeń dotyczących przekazanych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z 

Zamawiającym, a przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w 

dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń.” 

 

Pytanie 5 

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt 14 Zamawiający przewiduje termin płatności 

30 dni liczony od daty prawidłowego wystawienia i dostarczenia faktury a we wzorze Umowy § 3 ust. 



Strona 3 z 3 

 

5 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia wskazując termin 21 dni od 

wystawienia faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 

pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria 

jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący 

w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności 

faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania 

płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania 

terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym 

Zamawiający ujednolici zapisy i zaakceptuje wskazany w projekcie Umowy termin płatności 

określony jako „21 dni od daty wystawienia faktury VAT ”?  

Odpowiedź 5: 

„Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w rozdziale III ust 5 Szczegółowego Opisu 

przedmiotu zamówienia pkt 14), który otrzymuje brzmienie: 

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą obliczenia należności 

będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich 

doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów 

nadawczych lub dokumentów oddawczych dokumentujących zwrot przesyłek, kiedy możliwość 

dostarczenia została wyczerpana. Do rozliczeń z Wykonawcą przyjęte będą ceny brutto z Formularza 

ofertowego lub w przypadku korzystania z usług nie ujętych w formularzu ich koszt ustalony będzie 

na podstawie aktualnie obowiązującego cennika Wykonawcy. Faktury będą płatne w terminie 21 dni 

od daty wystawienia faktury VAT.” 

 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi o dodanie w projekcie umowy w § 3 ust. 7 zdania o treści: „Zmiany obowiązują od 

dnia  wprowadzenia i nie wymagają aneksowania Umowy” 

Odpowiedź 6: 

„Zamawiający zmodyfikuje zapisy treści SIWZ w załączniku nr 4 do SIWZ §3 ust 7, który otrzymuje 

brzmienie: 

„Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany 

powszechnie obowiązującego prawa prowadzącej do zmiany stawki podatku od towarów i usług. 

W przypadku zmiany wysokości podatku od towarów i usług wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 

zmianie wyłącznie w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości podatku VAT oraz po zmianie 

cennika usług pocztowych zgodnie z ustawą Prawo pocztowe. Zmiana będzie obowiązywała od daty 

opublikowania nowego cennika usług pocztowych”. 

Zamawiający 

(-) 


